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                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

                Hà Tĩnh, ngày 07 tháng 02 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  

Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 04/7/2008  

của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X về phát triển nền Đông y Việt Nam  

và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới 

 

Thực hiện Kế hoạch số 238-KH/BTGTW, ngày 30/12/2022 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, ngày 

04/7/2008 của Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa X về phát triển nền Đông y Việt 

Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 24-

CT/TW), Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch tổng kết như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đánh giá toàn diện, sâu sắc công tác lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và tổ chức 

triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, gắn với việc thực hiện những nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận, văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về lĩnh vực chăm sóc sức 

khỏe nhân dân sau 15 năm; đề ra nhiệm vụ, giải pháp thiết thực để tiếp tục xây 

dựng và phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam đáp ứng yêu 

cầu trong giai đoạn hiện nay.  

2. Thông qua việc tổng kết, tiếp tục góp phần nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền, địa phương, đơn vị, cán bộ, đảng viên, 

hội viên, nhân viên ngành y tế và các tầng lớp nhân dân về vị trí, vai trò, tầm quan 

trọng của việc phát triển nền Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam; tạo sự 

chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động trong phát triển nền Đông Y Việt 

Nam, Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới.  

3. Việc tổng kết Chỉ thị phải được tiến hành từ cấp huyện đến cấp tỉnh, đảm 

bảo tiến độ, nghiêm túc, thực chất và phù hợp với điều kiện thực tiễn của các địa 

phương, đơn vị; đề ra các nhiệm vụ, giải pháp thiết thực, hiệu quả, có trọng tâm, 

trọng điểm; tranh thủ ý kiến của các nhà quản lý, chuyên gia trong lĩnh vực chăm 

sóc sức khỏe nhân dân; lắng nghe ý kiến, tâm tư, nguyện vọng của các hội viên 

Hội Đông y Việt Nam trên địa bàn tỉnh và các tầng lớp nhân dân. 
II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Nội dung 

Đánh giá thực chất và toàn diện kết quả 15 năm triển khai thực hiện Chỉ thị 

số 24-CT/TW, tập trung vào một số nội dung sau:  

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW, bao gồm: Công 

tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện, 

kiểm tra, giám sát và sơ kết, tổng kết Chỉ thị số 24-CT/TW; kết quả đạt được; mô hình 

hay, cách làm hiệu quả trong quá trình triển khai thực hiện Chỉ thị số 24-CT/TW.  
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 - Những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Chỉ thị; 

nguyên nhân tồn tại, hạn chế và bài học kinh nghiệm.   

- Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trong thời gian tới. 

- Đề xuất, kiến nghị nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, xử lý những 

vấn đề bức xúc, nhạy cảm trong lĩnh vực Đông y; những vi phạm về quảng cáo, 

quảng bá các sản phẩm Đông y trên internet, mạng xã hội; sản xuất, chế biến, sử 

dụng Đông dược; hệ thống tổ chức Hội Đông y Việt Nam các cấp. Đề xuất Trung 

ương ban hành Chỉ thị mới về phát triển y học cổ truyền Việt Nam trong thời gian 

tới (nếu có). 

 (Có Đề cương báo cáo, phụ lục thống kê số liệu gửi kèm Kế hoạch) 
2. Hình thức, thời gian thực hiện 

 - Đối với các huyện, thành, thị ủy; Sở Y tế, Hội Đông y tỉnh và các cơ quan, 

đơn vị liên quan: Theo chức năng, nhiệm vụ, căn cứ tình hình, điều kiện thực tiễn 

xây dựng báo cáo hoặc tổ chức tổng kết Chỉ thị số 24-CT/TW, hoàn thành trước 

ngày 15/3/2023. 

- Đối với cấp tỉnh: Hoàn thành việc tổng kết Chỉ thị trước ngày 25/4/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Sở Y tế, Hội Đông y tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan gửi báo cáo 

tổng kết về Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 05/3/2023. Ban cán 

sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị 

số 24-CT/TW, gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 25/3/2023.   

2. Các huyện, thành, thị ủy căn cứ tình hình, điều kiện thực tiễn để tổ chức 

tổng kết, gửi báo cáo về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 25/3/2023. 

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc việc tổng kết ở các 

địa phương, đơn vị; hoàn thiện dự thảo Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị 

số 24-CT/TW, trình Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 10/4/2023.  

4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật tỉnh 

theo chức năng, nhiệm vụ tiến hành đánh giá tình hình, kết quả 15 năm thực hiện 

Chỉ thị đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. 

Đề nghị Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, các địa phương, cơ quan, 

đơn vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch.   

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy thường xuyên 

theo dõi, đôn đốc việc thực hiện, báo cáo kết quả với Ban Thường vụ Tỉnh ủy./. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương (để báo cáo) 

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân tỉnh, 

- Các ban Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh,  

- Các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, 

- Các huyện, thành, thị ủy, 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,  

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN TH ỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ  

 

  

 

 
Trần Thế Dũng 
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